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Generel orientering om prøvevilkår    
Til regionsmesterskaberne har I en tidsramme på 45 minutter til opgaveløsningen 
fordelt på:   
   
Gruppemøde og forberedelse: 10 min.    
Udførelse af pleje: 30 min.    
Gruppemøde: 5 min.    
   
Jeres opgaveløsning bliver vurderet ud fra følgende elementer:   

 Planlægning og prioritering af opgaverne   
 Samarbejde, etik, kommunikation og sundhedspædagogik   
 Rehabilitering, sygepleje, medicin og hygiejne   
 Patientsikkerhed, ergonomi og lovgivning   
 Refleksion og evaluering   

  

Konkurrencedagen    
På konkurrencedagen udleveres de opgaver, I skal løse.    
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I arbejder i hjemmeplejen i Farløse Kommune. Hjemmeplejegruppen holder til i et 
Sundhedscenter, hvor I skal møde torsdag den 3/10 kl. 7.15 til gruppemøde med jeres 
gruppeleder, hvor dagens opgaver fordeles.  
I kommer dagligt hos ægteparret Maren og Hans Sørensen på hhv. 68 og 83 år og deres datter Pia 
Sørensen på 48 år, alle 3 får hjælp fra hjemmeplejen. De bor i et lille etplanshus i udkanten af 
Farløse, hvor de har boet i 49 år.  
 
 
Familien får hjælp flere gange om dagen og efter gruppemødet, skal I ud til familien.  
 
 
Hans Sørensen 010936-5545 
Hans har arbejdet som lastbilchauffør, men er nu pensionist. Han har, som han selv udtrykker det: 
”nok at gøre med at få hjemmet til at fungere”, hvorfor han ikke har nogen interesser ud over at se 
gamle danske film og høre dansktop musik.  
 
Hans fik for 20 år siden konstateret colitis ulcerosa. Da han for 20 år siden blev diagnosticeret, var 
hans ernæringstilstand så dårlig, at han kortvarigt fik sondeernæring og medicin for sygdommen.  
 
Sygdommen har siden været i ro uden medicinsk behandling. Alligevel er Hans bange for, at 
sygdommen skal blusse op, og skrækken for at det ender med at få anlagt en stomi sidder i ham. 
 
Hans klarer nu sig selv, men har fået et lille væskende ulcus cruris som tilses ca. hver tredje dag. 
Han har tendens til ødemer i benene pga. for højt blodtryk og venøs insufficiens. Han bruger 
kompressionsstrømper. 
 
Hans fik i sidste uge en Medi Butler til kompressionsstrømperne, da han meget gerne vil være 
selvhjulpen, men han har ikke rigtigt haft overskud til at bruge den.  
 
Hans er i øvrigt selvhjulpen og sætter en ære i at være dette. 
 
 
 
Medicinliste: 
Tbl. Furix 40 mg x1 
Tbl. Kaleorid 750 mg x 1 
Tbl. Amlodipin 5 mg x 1 
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Maren Sørensen 290451-1392 
Maren har aldrig været fuldtids udearbejdende pga. Hans job som lastbilchauffør. Da Pia var barn 
var Maren hjemmegående, men hun blev ansat som afløser ved sygdom i køkkenet på det lokale 
plejecenter, da Pia var 14 år. Maren er nu på pension. 
 
Hun har igennem årene haft mange forskellige kreative interesser; Broderet, strikket, hæklet og 
lavet patchwork. I det hele taget har hun prøvet næsten alle former for håndarbejde. Maren har 
aldrig interesseret sig for fysisk aktivitet. Efter hun gik på efterløn, har hun i perioder været 
besøgsven på plejecenteret. 
 
Maren har hele sit voksenliv haft et stort forbrug af alkohol. Hun har aldrig drukket i arbejdstiden. 
Alkoholforbruget er tiltaget. Ofte har hun har allerede drukket et par genstande, før hun står op, 
da snapseflasken står i sengebordet. Hans køber dagligt øl og snaps til hende. 
 
Maren har i perioder gennem hele sit voksenliv lidt af depressioner. Hun har været indlagt og 
behandlet på psykiatrisk afdeling af flere omgange. Hun er gentagne gange blevet behandlet med 
antidepressiv medicin samt elektrochok, ECT. 
 
Maren har store problemer med både korttids- og langtidshukommelsen, - evt. pga. ECT-
behandlingen. Hun spørger ofte om det samme igen og igen. 
 
Det sidste års tid er symptomerne på depressioner stilnet af, men hun er i stigende grad blevet 
utålmodig samt fysisk og verbal grov over for både Hans og Pia, samt sundhedspersonalet der 
kommer i hjemmet. 
 
I den seneste tid har personalet observeret, at Maren indimellem gør tingene i forkert rækkefølge, 
har problemer med planlægningen og virker forvirret. Hun viser symptomer på apraksi, f.eks. 
vender hun kammen forkert. 
 
Maren holder meget af at ryge og drikke øl inde foran fjernsynet. 
 
Mandag, onsdag og fredag kommer Maren i daghjemmet Lindely. Tilbuddet i daghjemmet er 
målrettet borgere med demens eller demenslignende symptomer, hvor tilbuddet i de almindelige 
daghjem ikke matcher behovet for støtte. 
 
 
Medicinliste 
Inj. Vibeden 1mg i.m. hver 3 måned.  
Tbl  Venlafaxin 75 mg x 1 
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Pia Sørensen 150571-1840 
 
Pia har altid boet hjemme ved forældrene. Hun arbejdede som ufaglært medhjælper på det lokale 
plejecenter indtil for 15 år siden hvor hun fik en inoperabel godartet tumor i hjernen, og har, som 
følge deraf, fået epilepsi. Kroppen er delvis lammet, men hun kan selv sidde oprejst og bevæge 
hovedet og bruge højre arm og hånd moderat. Ved støtte kan hun bevæge overkroppen, og hun 
har ståfunktion. 
Pia har en VELA Blues 100 kørestol.  
Se link:  
https://www.youtube.com/watch?v=eLMIguMcg04 
https://www.vela.dk/produkter/el-korestole/498-vela-blues-100  
 
Pia plejes af hjemmeplejen samt af Hans i hjemmet. 
 
Pia har ikke meget sprog, men kan sige ganske få korte ord og lyde, der dog ikke altid skønnes lige 
relevante. Hun bliver urolig, hvis hun får for mange stimuli. Det er specielt lyde og tale, der gør 
hende urolig. 
Pia er kognitivt påvirket af sin lidelse. Det ses ved manglende koncentration og initiativ samt rum - 
og retningsforstyrrelser. Pias forståelse er intakt og hun har en god hukommelse og kan genkende 
det vanlige sundhedspersonale. 
 
Pia trives i hjemmet, og Hans er meget bestemt, når talen falder på, om Pia skal anbringes på en 
institution. Det skal hun ikke.  
Pia kommer hver dag kl. 13-17 på dagcenter på et center for yngre handicappede, for at møde 
andre yngre mennesker og for at aflaste faderen, Hans. 
 
Hans sørger for at tilberede maden til familien, men Hans serverer gerne datterens livretter, 
hvilket har resulteret i, at Pias BMI er på 38. 
 
Pia har lært at bruge den ene arm, så hun selv kan spise. Hjemmeplejen yder social støtte til alle 
måltider samt støtte til indtagelse af medicin og væske. 
 
 
Medicinliste 
Tbl. Deprakine 600 mg x 2 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=eLMIguMcg04
https://www.youtube.com/watch?v=eLMIguMcg04
https://www.vela.dk/produkter/el-korestole/498-vela-blues-100

